Exorata tuis ueni sermonibus istuc

Mortales quos consilio inuenere deorum. Et in alio multo clarius

De cælis hecate cur huc compulsa uenire es? Et paulo post respondetur

Victa hominum præcibus cælestia numina terram

Coguntur petere/& casus aperire futuros

Apollo quoq; inquit cogi se hoc responso declarauit

Carmimbus domitus phœbus fulgor ab alto

Defluxit tacitus/purumq; per aera uectus

Afflatu spirans labensq; in corda sonoro

Et subiit mentem innocuam/sanctiq; capacem

Numinis/& peperit mortali ex gutture uocem.

Istis ipsis subiicit dicens/nihil his clarius/nihil diuinius / nihil uerius excogitari potest.  
Spiritus. n. a cælesti defluxus uirtute animatum & organicum corp⁹ ingreditur/& aia  
tanq̄ basi usus per instrumenta/corporis uocem reddit. Hinc igitur patet coactos ac-  
cedere/ab his autē quæ sequentur nec posse quidem cum uelint recedere perdiscemus.

Cessa nunc tandem & uerbis iam parce/uito  
 Da requiem soluens priscas cædensq; figuras  
 Et remoue a membris ac lintea dura resolue. Et in alio.

Soluite ferta pedes/liquidis & spargite lymphis

Eq; manu ramum laurus auferte uirentis.

Linea sitq; omnis delata/omnisq; character.

Quibus addit philosophus/lineas ergo dicit delēdas ut recedere possit. Ista. n. & habitus corpis atq; uetustus/qm̄ iuocatorū habēt deorū effigiē ne recedat facile faciūt. Quā ergo diuinitatē habēt/q ad tantā miserā deiecti sūt ut ab hoibus detineant/ neq; uirtute aut sapiētia cogant. Sed arte quadā malefica ipellant? Nec ergo Pythagoras nec tu Porphyrī nec quicūq; illos appellat recte unq̄ dicere poterit/ sed nec bonos qdē appellare dæmones/ licet eos q a mortalibus: Præsertim maleficis atq; magis ita illigant/ neq; recedere qdē possint cū uelint. Nā si diuina ipassibilis oīno natura ē/ quō dii erunt q uelitu lineis figuris coronis herbarū floribus & uerbis qbusdam iēptis ac barbaris quasi uinculis ab hoibus uinciunt? Quō aut boni saltē dæmones erunt q coacti hoibus ad sūt: Nā si ad benefaciēdū uocant/ oportet certe si boni sūt spōte absq; ulla illata necessitate accede. Sin aut ad malefaciēdū quō boni erūt q mala pagūt? & quō adoratiōe atq; cultu digni sūt/ q maleficis hoibus feruūt/ & mala coacti & pter uolūtātē suscipiunt nō uirtutis aut alicuius boni grā/ sed pnciosissimo magorū artificio: quod idē Porphyrīus in epistola ad Anebonū ægyptiū latius exposuit/ petiūtq; ab eo tanq̄ in ea re pfectissimo/ quare tantā illud artificiū uim habeat pdoceri. Sic. n. dubitādo interrogat. Magnā uere mihi dubitationē illud affert q̄ ut meliores rogāt/ & ut peioribus iperant. Deinde cur cū ipsi dii iubeāt cæteros eē iustos/ iussi multa iniqua cōmittunt? Nā cū nullo modo uelint exaudire hoīem q multis se diebus ab opatiōe uenerea nō abstīnuīt/ ipsi uocati ad iniustā uenerē multos ipellunt. Præterea nolunt ab esu carniū ad inuocandū uatē accedere/ ne scilicet aialium cæde inquinentur/ ipsi uero nidore ac sanguine maxime ducuntur. Ad hæc qui mortuū tetigit ei ad uisionē accedere non licet mortuis aut & cadaueribus animalium omnes feræ diuinæ res peraguntur. Illud autem nullam mihi rationem habere uidetur quod non dico dæmoni aut animæ/ sed ipsi regi atq; reginæ soli dico ac lunæ aut alicui cælestiū deorū famuli nonnunq̄ & scelesti hoies terrorem inferūt/ & multa falso dicentes ad manifestandam ueritatem illos compellunt. Falsa enim profecto dicūt atq; impossibilia/ cum cœlum se scissuros/ & arcana isidos edicturos/ & mēbra osiridos typhoni tradituros minantur nisi dii respondeant. Quomodo enim deiecti atque formidolosi non sunt/ qui ficto huiuscemodi terrore tanq̄ infantes mouent? Moneri autem eos istis Charemon etiam sacer scriba testatur/ & hæc illa dicit esse quibus maxime dæmones coguntur. Ipse uero quibus utuntur rationes ac preces qua ratione ualeant non uideo. Tu uero inquit qui e limo emerlisti/ qui sedes in loco/ q nauigio nauigas/ qui singulis horis formam cōmuta/ & in singulis zodiaci signis cōmutaris. His enim orationibus atq; hymnis uisui hominis dicunt deum se subiicere nescientes/ quia imaginationis suæ passionem illi attribuunt. Si uero hæc symbolice dicuntur/ quia uirtutum signa suarum sunt/ expositionem nobis horum signorum afferant. Non enim passio certe solaris aliquo modo credi potest. Nam si solis eēt quēadmodum eclipsis sic ab uniuersis hominibus uideretur. Barbara uero uerba & quæ nihil significant quod sibi uolunt? Nam si ad uerborū significationem deus respicit quacūq; uoce eadem res significatur mouebitur/ non enim ægyptius erat deus/ si autem ægyptius fuit/ sed tamen nō ægyptia lingua/ immo uero nec humana omnino uitur. Quare aut magorū

malignitate hæc omnia sunt excogitata/qui nostras passiones deo attribuere ausi sunt/ aut aliter homines de deo cogitant q̄ rei ueritas habeat. Et post pauca Falsum ergo omnino esse uidetur/quomodo necessitas deo possit inferri/nec enim permulcetur nec cogitur deus. Ita frustra per hanc ut ipsi dicunt sapientiam de inueniendo fugitiuo seruo/de prædiis emendis/de uxore ducenda diuinum intellectum perturbant. Hæc ab epistola Porphyrii sumpta sufficiant.

**¶** Quod dii gentium magicas artes docuerunt. Cap. VII

Agicæ aut artis ipsi dii gentiliū & inuentores & doctores fuerunt. Vnde nāq̄ hōies quibus dæmones coguntur q̄ ab ipsis dæmonibus discere potuissent?

Neq̄ putes id ita a nobis dici. Nihil. n. nos hæc res scimus nec scire uolumus.

Sed ad redarguendū errorē gentiliū & ad defensionē nostrā idē ipse Porphyrius testis citetur/qui in libro de responsis his uerbis utitur/nō aut solū scelicem conuersationem suam/uerū et quibus rebus gaudeant/& quibus illigentur dii hoibus significarunt. Et ad hæc quibus rebus cogantur & quæ sibi offerenda sint/& quos dies uitare oporteat figuras quoq̄ ipsas simulachrorū quales esse debeant & in quibus locis ipsi uersentur & omnino nihil est quod ab ipsis diis homines non didicerint. Quam rem cū multis approbare possumus/paucis tamen erimus contenti. Primum. n. proserpinæ responsa de simulachris quō & ex qua materia facienda sint his uerbis hecate declarat.

Quale mihi facias simulachrum aduerte docebo.

Siluestri cape nata loco atq̄ absinthia circum

Ponito/tum totum cælato & pingito mures

Qui soleant habitare domos/pulcherrime sunt

Hæc ornamenta/atq̄ animo gratissima nostro:

Tum myrrham/thus/styracem/ipsorumq̄ cruorem

Conterito pariter murum/sacra desuper inde

Verba cane/tot uero adhibe muresq̄ repone:

Quod mihi tu esse uides formas/tum sumito laurum

Exque eius trunco uaginam aptato/piasq̄

Tunc effunde preces simulachro & debita solue

Vota/hæc si facies per somnum meq̄ uidebis

His aliisq̄ huiusmodi magnus apud gentes philosophus theologusq̄ mirabilis secreta deorum mysteria sublimia atq̄ arcana ostendit/quibus dæmonū uirtus & malignitas profecto manifestatur. Quid enim profunt maleficæ istæ artes/aut quā utilitatē inanimata nobis simulachra afferunt? Quid autē oportet magicas artes insequi si uirtus & philosophia ad sclicitatem sufficiat? Sed uideamus qualia sint quæ subiecit/characteras & inquit figuras non parum a deis diligi. Proserpina his uerbis significauit.

Quisnam hominum formas æris neglexerit unq̄:

Aut auri flaua/aut argenti candida dona?